
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.795, DE 18 DE JULHO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 74/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho 

de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 

43;  

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 74/2017, objeto  

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS 

FARMACIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS  DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad

e 

Preço 

ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

1 ADALAT RETARD 10 MG 

(NIFEDIPINA)   

BAYER 2.000,00 0,633 

DIMASTER - COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

3 AMOXICILINA 50 mg / ml 

FRASCO COM 150 ml   

PRATI 2.000,00 6,49 

ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

4 AZITROMICINA 500 mg   MEDQUIMICA 5.000,00 0,533 

ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

6 BUDESONIDA 64 mcg 6 ml   BIOSINTETICA 400,00 29,99 

DIMASTER - COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

7 CARBONATO DE CÁLCIO + 

VITAMINA D 1500 mg + 

400UI   

NATULAB 30.000,00 0,177 

ILG COMERCIAL LTDA - 

ME 

11 CLORIDRATO DE 

IMIPRAMINA 10 MG   

NOVARTIS 20.000,00 0,424 

DIMEVA 

DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA LTDA - 

EPP 

13 CLORIDRATO DE 

SOTALOL 120 MG   

HYPERMARCA

S 

1.000,00 0,66 

DAMEDI DAMBROS 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - 

EPP 

14 COMPLEXO B INJETÁVEL 

2ml   

HYPOFARMA 3.000,00 0,76 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DIMASTER - COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

17 ESPIROLACTONA 100 mg   HIPOLABOR 20.000,00 0,46 

ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

23 METILDOPA 250 mg   SANVAL 200.000,00 0,24 

ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

24 METILDOPA 500 MG   SANVAL 50.000,00 0,533 

DAMEDI DAMBROS 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - 

EPP 

25 METRONIDAZOL 100 MG/G 

/10%) GELEIA VAGINAL C/ 

10 APLICADORES   

PRATI 300,00 4,58 

DIMEVA 

DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA LTDA - 

EPP 

26 NAPRIX D 5 mg/12,5 mg 

(RAMIPRIL+HIDROCLORO

TIAZIDA)   

LIBBS 1.500,00 1,35 

DAMEDI DAMBROS 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - 

EPP 

27 NISTATINA 100.000 UI + 

ÓXIDO DE ZINCO 200MG 

TUBO CONTENDO 30G   

ELOFAR 2.000,00 4,41 

DAMEDI DAMBROS 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - 

EPP 

28 NITRATO DE MICONAZOL 

2% CREME VAGINAL TUBO 

COM 28g   

PRATI 200,00 1,612 

ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

31 PENTOXIFILINA 400 mg   GEOLAB 10.000,00 0,107 

DIMASTER - COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

34 SUCCINATO DE 

METROPOLOL 100 mg   

ACCORD 20.000,00 1,49 

DIMEVA 

DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA LTDA - 

EPP 

35 SUSTRATE      10 mg                                                      SANKYO 30.000,00 0,339 

ILG COMERCIAL LTDA - 

ME 

36 TEOFELINA 200 mg   ABBOTT 10.000,00 0,675 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 74/2017, é de R$ 

189.818,40 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Oitocentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezoito dias de julho de 

2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


